Администрация Чалбышевского сельсовета
Енисейского района
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2023                                       с.Чалбышево                                               №20-п

О проведении  двухмесячника по благоустройству и озеленению территорий
населенных пунктов Чалбышевского сельсовета

С целью улучшения санитарного состояния, благоустройства и озеленения
территорий населённых пунктов Чалбышевского сельсовета, на основании п.2 ст.
21 Федерального закона от 30.03.1999 № 52 – ФЗ               «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь   Уставом
Чалбышевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению
санитарного содержания территорий населённых пунктов Чалбышевского
сельсовета с 28 апреля 2023 года по 30 июня 2023 года.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению  двухмесячника
по благоустройству и озеленению, улучшению санитарного содержания
территорий населённых пунктов Чалбышевского сельсовета согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных предприятий и учреждений
обеспечить участие коллективов в мероприятиях по благоустройству, озеленению,
улучшению санитарного содержания территорий.

4.Оповестить жителей с.Чалбышево о проведении двухмесячника по
благоустройству

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на себя
6.Постановление вступает в силу после официального опубликования

(обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном
Интернет-сайте администрации Чалбышевского сельсовета Енисейского района
Красноярского края.

Глава сельсовета                                                                          А.Е. Анцигин

                          Приложение №1
к постановлению администрации
Чалбышевского сельсовета

     от  25.04.2023 №20-п

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению  двухмесячника по благоустройству и

озеленению населённых пунктов Чалбышевского сельсовета

Наименование мероприятий Ответственный исполнитель Сроки
исполнения

1. Организационные мероприятия

1.1.Работа  с руководителями
муниципальных предприятий и
учреждений, руководителями
предприятий и организаций
разных форм собственности по
вопросам подготовки и
проведения двухмесячника

Анцигин А.Е.
Волохова П.А.

до 05.05.2023

1.2. Закрепление территорий
населённых пунктов за
предприятиями и
организациями с чётким
определением границ участков
и назначение лиц,
ответственных за санитарное
состояние, благоустройство и
озеленение

Анцигин А.Е. до 05.05.2023

1.3. Определение лиц,
ответственных за организацию
и проведение двухмесячника,
на территории  сельсовета

Анцигин А.Е. до 05.05.2023

1.4. Привлечение
автотранспорта для вывоза
мусора в период
двухмесячника

Анцигин А.Е. в течение
двухмесячника

1.5. Организация
патрулирования в целях
предупреждения
возникновения
несанкционированных свалок и
сжигания мусора в территориях
проведения мероприятий
двухмесячника

Анцигин А.Е. в течение
двухмесячника

1.6. Обеспечение участия
жителей населённых пунктов
сельсовета в проведении
очистки придомовых
территорий, организация
вывоза мусора.

Анцигин А.Е.
Донова Н.А.

в течение
двухмесячника

2. Мероприятия по благоустройству

2.1. Приведение в надлежащее
состояние памятников и
мемориальных комплексов,
расположенных на
Чалбышевского сельсовета

Анцигин А.Е.

в течение
двухмесячника

2.2. Приведение в порядок
внешнего вида объектов
розничной торговли

Анцигин А.Е.
Донова Н.А.

в течение
двухмесячника

2.4. Проведение ревизии,
ремонта, покраски фасадов
зданий, благоустройство
прилегающей к зданиям
территории

Анцигин А.Е.,
 руководители предприятий и

учреждений.

в течение
двухмесячника

3. Мероприятия по озеленению

3.1. Снос аварийных и
сухостойных деревьев,
раскорчёвка и удаление пней и
стволов погибших деревьев

Анцигин А.Е., руководители
предприятий и учреждений

в течение
двухмесячника

3.2. Подготовка клумб и
посадка цветов

Анцигин А.Е.,
 руководители предприятий и

учреждений

май - июнь

3.3. Решение вопросов по
поливке посаженных растений

Анцигин А.Е.,
 руководители предприятий и
учреждений

июнь-июль

4. Мероприятия по контролю за проведением двухмесячника, координации

действий служб, информированию населения

4.1. Установление  дней  по
наведению порядка и чистоты в
сельсовете с организацией
работ по санитарной уборке на
подведомственных
территориях.

Анцигин А.Е.,
 руководители предприятий и

учреждений

еженедельно

4.2. Координация и контроль
подготовки и проведения
двухмесячника

Волохова П.А. в течение
двухмесячника

4.3. Освещение в средствах
массовой информации
проведения двухмесячника

Бродникова Е.В. в течение
двухмесячника

4.4. Подведение итогов
мероприятий двухмесячника

Анцигин А.Е. еженедельно